



Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
Telefon 86 41 21 00  
CVR nr. 36 71 77 85  
[www.kvistjensen.dk](http://www.kvistjensen.dk)  
[randers@kvistjensen.dk](mailto: randers@kvistjensen.dk)

# **First Brokers P/S**

**Kometvej 26A, Brunde, 6230 Rødekro**

**CVR-nr. 30 58 09 31**

## **Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2019.

---

**Flemming Graversen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	First Brokers P/S Kometvej 26A Brunde 6230 Rødekro  Hjemmeside: <a href="http://www.firstbrokers.dk">www.firstbrokers.dk</a>  CVR-nr.: 30 58 09 31 Stiftet: 1. maj 2007 Hjemsted: Aabenraa Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018 12. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Holger Olesen, Formand Alex Dalsgaard Nielsen Flemming Gravesen
<b>Direktion</b>	Flemming Gravesen, Biersted Mosevej 4, 9440 Aaybro, Direktør
<b>Revisor</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparnord Bank A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Partnerselskabets formål er at drive forsikringsmæglervirksomhed, og dermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn i overensstemmelse med lov om forsikringsformidling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.364.784 kr. mod 2.910.661 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 273.625 kr. mod 674.685 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning at den tabte kapital vil blive reetableret via positiv drift de kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.364.784</b>	<b>2.910.661</b>
1 Personaleomkostninger	-1.321.457	-1.511.415
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-498.122	-501.511
<b>Driftsresultat</b>	<b>545.205</b>	<b>897.735</b>
Andre finansielle indtægter	-2	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-271.578	-223.050
<b>Resultat før skat</b>	<b>273.625</b>	<b>674.685</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>273.625</b>	<b>674.685</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	785.597	646.451
Overføres til overført resultat	0	28.234
Disponeret fra overført resultat	-511.972	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>273.625</b>	<b>674.685</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Goodwill	3.609.375	4.046.875
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.609.375</u>	<u>4.046.875</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	202.137	224.208
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>202.137</u>	<u>224.208</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	18.470	18.470
	Andre tilgodehavender	87.426	80.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>105.896</u>	<u>98.470</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.917.408</u></b>	<b><u>4.369.553</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	11.780	41.653
	Periodeafgrænsningsposter	14.371	187.477
	Tilgodehavender i alt	<u>26.151</u>	<u>229.130</u>
	Likvide beholdninger	<u>226.670</u>	<u>5.531</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>252.821</u></b>	<b><u>234.661</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.170.229</u></b>	<b><u>4.604.214</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	501.000	501.000
6	Overkurs ved emission	0	0
7	Overført resultat	-776.446	-264.473
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>-275.446</b></u>	<u><b>236.527</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	1.382.033	1.194.229
	Gæld til tilknyttede virksomheder	948.505	1.084.442
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.330.538</u>	<u>2.278.671</u>
	Gæld til pengeinstitutter	1.479.985	1.772.330
	Anden gæld	533.022	316.686
	Periodeafgrænsningsposter	102.130	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.115.137</u>	<u>2.089.016</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>4.445.675</b></u>	<u><b>4.367.687</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>4.170.229</b></u>	<u><b>4.604.214</b></u>

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	934.338	1.047.338
Pensioner	98.952	83.760
Andre omkostninger til social sikring	26.205	32.874
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>261.962</u>	<u>347.443</u>
	<b><u>1.321.457</u></b>	<b><u>1.511.415</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.274	10.309
Andre finansielle omkostninger	<u>258.304</u>	<u>212.741</u>
	<b><u>271.578</u></b>	<b><u>223.050</u></b>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2018	<u>8.750.000</u>	<u>8.750.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>8.750.000</u></b>	<b><u>8.750.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	<u>-4.703.125</u>	<u>-4.265.625</u>
Årets af-/nedskrivninger	<u>-437.500</u>	<u>-437.500</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-5.140.625</u></b>	<b><u>-4.703.125</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>3.609.375</u></b>	<b><u>4.046.875</u></b>

## Noter

	31/12 2018	31/12 2017
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	1.448.296	1.448.296
Tilgang i årets løb	38.551	0
Afgang i årets løb	-43.224	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>1.443.623</b>	<b>1.448.296</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.224.088	-1.160.077
Årets af-/nedskrivninger	-60.622	-64.011
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	43.224	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-1.241.486</b>	<b>-1.224.088</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>202.137</b>	<b>224.208</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	501.000	1.050.000
Kontant kapitaludvidelse	0	1.000
Kontant kapitalnedsættelse	0	-550.000
	<b>501.000</b>	<b>501.000</b>
Aktiekapitalen består af 501.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf.		
<b>6. Overkurs ved emission</b>		
Årets overkurs ved emission	0	1.424.000
Overført til konto for "overført resultat"	0	-1.424.000
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	-264.474	-2.266.707
Årets overførte overskud eller underskud	-511.972	28.234
Kapitalnedsættelse	0	550.000
Gældskonvertering/overkurs ved emission	0	1.424.000
	<b>-776.446</b>	<b>-264.473</b>
